Antwort: Eminentissimus Elector utatur remediis in c. 15 sess.
23 de reform. et c. 18 sess. 24 ac Bulla Gregorii XV. Ca. 18; et parochos
male institutos sine praevia Ordinarii approbatione removeat atque
suspendat et quatenus opus sit et partes in officio contineri difficultas
sit, eisdem et contradictoribus praefigat terminum competens ad dedu-
cenda Iura in S. Congregatione.

ITII. Abbas in Steinfeld, Ordinis Praemonstratensis, vigore privi-
legiorum sui Ordinis, tum Indultorum sibi a Frederico quondam Co-
loniensi Archiepiscopo ** dignitatis Archidiaconalis (concessorum) quae
nihil ei concedant, dum in archiviis non inveni(un)tur, Iurisdictionem
Archiepiscopalem perturbare non formidat; vim ad summum et speciem
iuris cuiusdam pars habere, adeoque vi eiusdem nihil aliud quam prae-
sentatio parochi vel assignatio vicarii in parochia Steinfeld et capellis
ab ea pendentibus, per Ordinarium tamen examinandi, approbandi et
instituendi (ei) competere potest, salvo Ecclesiae Coloniensis omni iure
superioritatis dioecesanae. Qua de re instanter recurritur, ut celeribus
remediis provideatur.

Antwort: Ut ad proximum; et exhibeatur ass. Indultum.

IV. Quoad Regulares exemptos, maxime Mendicantes, varia saepe
occurrunt, quae confusionem, inobservantiam et alia inconvenientia
pariunt circa regimen monialium, praedicationem verbi Dei, sub inani
obtentu, quod Constitutio ,Inscrutabili”®® in Archidioecesi Coloniensi
non sit recepta; quae oppositio non vana prorsus et periculi plena sit;
ideoque supplicatur, ut per Nuntium Apostolicum omnibus conventibus
constitutiones supra dictam materiam observationi mandare prae-
cipiatur.

Antwort: Nuncio Apostolico pro valida assistentia et obser-
vantia Bullae ,,Inscrutabili s. m. Gregorii XV. et renuentes compescat
iuris remediis.

V. In Ducatu Clivensi et Comitatu Marckensi in temporalibus domui
Brandenburgicae subiectis miseranda est rei catholicae fidei facies *,
necnon Princeps Territorialis acatholicus omnem sibi etiam spiritualem
iurisdictionem usurpat neque subditos licet orthodoxos coram eccle-
siastico Tribunali comparere permittit.

Antwort: Volendum magis quam nunc pro calamitate tem-
porum remedium afferrendum et interim dandas esse litteras Nuncio
Apostolico, qui apud Caesarem statui Religionis incumbat et viriliter
agat.

Vollmacht, von den reservierten Fillen zu absolvieren. ?7 Friedrich von
Wied (1562-—1567). 28 Konstitution Gregors XV. vom 5. Februar 1622.
2 Die kirchliche Lage in Kleve-Mark wurde zu dieser Zeit sehr unterschied-
lich beurteilt (s. Franzen, Archidiakonate, S. 345 ff., 367 ff. u. o.).